*Original: AGR Brussels, SEA 531, fos 315r–316v. Seal.*

*Copy: AGR Brussels, SEA 533, fo. 45r–45v, translation into French.*

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque nec non Suecorum, Gothorum, Vandalorumque haereditarius rex. Serenissimae principi Isabellae Clarae Eugeniae Dei gratia infanti Hispaniarum, archiducissae Austriae, ducissae Burgundiae, Brabantiae, Luxemburgi, Geldriae, comitissae Tirolis, Hannoniae, Artesiae, Hollandiae, Zelandiae, Frisiae dominae, cognatae et affini nostrae carissimae. Salutem et mutuae benevolentiae continuum incrementum . Serenissima princeps domina cognata et affinis nostra carissima.

Dederamus quarta Augusti literas<sup>1</sup> ad Serenitatem Vestram, pro negotiatore nostro vinario Gedanensi Hermanno Ubbingk<sup>2</sup>, ut viginti unum vasa maiora vini Rhenani Veselii certos ob praetextus retenta et variis modis vexata, iuberet Serenitas Vestra citra omne impedimentum et molestiam libera dimitti. Quas literas nostras cum intelligamus a Daniae Regis<sup>3</sup> militibus interceptas, amanter a Serenitate Vestra petimus, ut mora aliisque praetensionibus quibusquaque sepositis, omni aresto et retentione praedictum vinum exolvi, et si ablatum vel distractum sit, restitui aut compensari, dictumque negotiatorem nostrum sive eius mandatarium et nauclerum ac magistrum navis ab obligationibus et fideiussionibus extortis, liberari faciat plusque respectus ad literas nostras quam ad alias relationes haberi curet ac si forte ea litera nostra tardius venerit quam a Veseliensi praefecto vel aliis iniunctum vel assignatum fuerit, ne praefato mercatori nostro hoc noceat, cum literae nostrae in itinere interceptae fuerint et de voluntate ac declaratione nostra hisce satis constet, quam apud Serenitatem Vestram et quosvis eius praefectos et ministros satis auctoritatis habituram speramus. Optatam de caetero incolumitatem et prosperrimos a Deo successus Serenitati Vestrae precamur. Datae Vladislaviae die III mensis Octobris

anno Domini MDCXXVII regnorum nostrorum Poloniae XL Sueciae  
vero XXXIII.

Eiusdem Serenitatis Vestrae

bonus cognatus et affinis

Sigismundus III rex

- <sup>1</sup> The letter from Sigismund III to Infanta Isabella dated 4 August 1628 has not been found.
- <sup>2</sup> Herman Ubbing.
- <sup>3</sup> Christian IV.

## Emperor Ferdinand II to King Sigismund III

Vienna, 13 October 1627

*Emperor Ferdinand II urges Sigismund III, King of Poland, to take into account the interests of the Empire during the peace negotiations with Sweden, especially because so far they have been providing each other with military support. He is afraid that because the military unit under the command of Duke Adolf von Holstein has been sent to Poland, the Swedish may take revenge and attack the imperial lands. The Emperor declares that during the peace negotiations with the King of Denmark he will take into consideration the interests of the Kingdom of Poland.*

*Fair copy: HHStA Vienna, Polen I 54, Polonica 1627, fo. 19r–19v.*

*Copy: SOA Třeboň, Rodinný archiv Schwarzenbergů, fasc. 285.*

Rumore fertur inter Serenitatem Vestram et Suecos certum compositionis tractatum a nonnullis propositum fuisse. Meminit autem Serenitas Vestra uti, bellis hisce durantibus, eadem in nostris et nos in eiusdem ditionibus variis occasionibus, in mutuas necessitates, militem conscripserimus et ingentes bellorum iniurias communibus quasi armis repulerimus; prout nuper certas copias militares sub ductu Holsatiae ducis<sup>1</sup> Serenitati Vestrae submisimus, quae etiamnum Serenitati Vestrae eidem, eiusque Regno militet. Cum vero metuendum sit, ne officium illud Serenitati Vestrae eiusdem Regno praestitum a Suecis in nostrum praeiudicium convertatur, iidemque vindictae cupidi, vel inde ansam arripiant, ut, pace cum Serenitate Vestra composita, in nos et ditiones nostras arma sua convertat aut saltem in exauditione et traductione militum vicinas provincias nostras offendant, easque hostilem in modum depopuletur, nisi in instituendo illo pacis tractatu nostri quoque et provinciarum nostrarum expressa ratio habeatur. Quare Serenitatem Vestram benevolenter requirimus, ad hoc adlaborare velit, ut, quemcumque tandem istic pacis tractatum institui contingat, eidem nos et Regna ac provinciae nostrae modis omnibus comprehendantur; nec iis exclusis aut praeteritis, ullus tractatus firmus ac validus habeatur. Nobis quoque vicissim curae erit, ne, in tractatu inter nos et Daniae regem<sup>2</sup> forte instituendo quidquam statuatur, quod Serenitati Vestrae eiusve Regno aliqua in parte praeiudicare possit. Ita enim necessitudo nostra mutua ita affectu quo in Serenitatem Vestram et inclitum Poloniae Regnum propendemus,

postulant, et nos Serenitati Vestrae praeter prosperam valetudinem, felices consiliorum et actionum successus ex animo precamur. Datum Pragae 13 Octobris 1627.

<sup>1</sup> Adolf von Holstein (1600–1631), son of Johann Adolf, Duke of Holstein-Gottorp; from 1623 the cavalry commander in the service of the Emperor. In June 1627, the infantry regiment under his command set off to Poland in order to assist Sigismund III in the war with Sweden. However, soon after crossing the border it was defeated near Byczyna by the Danish units of Joachim von Mitzlaff.

<sup>2</sup> Chrystian IV.

No. 721

## Prince Władysław Sigismund to Infanta Isabella

Warsaw, 14 November 1627

*Prince Władysław Sigismund commends Mikołaj Wojciech Gniewosz to Infanta Isabella, Governor of the Southern Netherlands.*

*Original: AGR Brussels, SEA 531, fos 317r–318v. Seal.*

Serenissima princeps domina amitta nostra observandissima.  
Quo luculentiora reverendi Nicolai Gniewosz abbatis Coprivnicensis<sup>1</sup>,  
secretarii regii erga Serenissimum Regem dominum parentem et benefac-  
torem nostrum clementissimum nosque ipsos extant merita, eo libentius  
commendandi ipsius in externas nationes proficiscentis negotium sus-  
cepimus. Cum autem eo in itinere Serenitatem quoque Vestram adire  
suasque ditiones invisere in animum induxerit, commendamus illum  
maiores in modum Serenitati Vestrae peramanter et obnixe ab ipsa  
postulantes, velit virum singulari virtute ac pietate praeditum, maiorumque  
suorum generis nobilitate clarum, favore atque humanitate qua in Regno  
Poloniae floret prosequi, ut non minus virtutis vetustissimae familiae,  
meritorumque suorum quam praesentis commendationis nostrae fruc-  
tum se a Serenitate Vestra percepisse gaudeat. De caetero diuturnam  
incolumitatem, felicesque successus a Deo precamur studiaque ac officia  
nostra prolixè deferimus. Datae Varsaviae die XIII mensis Novembris  
anno Domini MDCXXVII.  
Eiusdem Serenitatis Vestrae

cognatus  
Vladislaus Sigismundus

<sup>1</sup> Mikołaj Wojciech Gniewosz.

No. 722

## Emperor Ferdinand II to King Sigismund III

Prague, 26 November 1627

*Emperor Ferdinand II asks Sigismund III, King of Poland, for an intervention in regard to returning eight thousand thalers to Albert Wengirski and David Groschoff, heirs of Gabriel Pachmann, who lent this sum to Ernst and Gerard Donhoff for the recruitment of soldiers.*

*Fair copy: HHStA Vienna, Polen I 54, Polonica 1627, fo. 23r–23v.*

Quos colonellus noster Gabriel Pechman<sup>1</sup> testamento solenniter per nos confirmato nominaverit haeredes Albertus Wengirski et David Groschoff, officiales nostri bellici, queruntur nobis quod octo milium thalerorum summam, quam dictus colonellus Ernesto et Gerardo Donhoffen<sup>2</sup> fratribus Serenitatis Vestrae colonellis ad militem in Serenitatis Vestrae eiusque Regni favorem conscribendum mutuo dederat, etiam saepius repetitam recuperare non potuerint; humillime supplicando, ut ad suum facilius consequendum, interpositionis nostrae suffragio apud Serenitatem Vestram sibi clementer opitulemur. Quorum precibus in re aequa, uti haec aequissima videtur haud gravatim locum dantes, a Serenitate Vestra peramice poscimus, dictorum Pechmanni de nobis et Imperio praeclarissime meriti haeredum benignam rationem habere et auctoritate sua regia interposita providere velit, ut debitum illud caeteroquin agnitum et confessum citra ambages et temporum dispendia, rescissis quibusque frivolis exceptionibus et subterfugiis consecuti, commendationibus nostris quantum sperant, tantum istic tribui re ipsa intelligent. Nos reciprocum gratificandi desiderium offerentes Serenitati Vestrae felicissima quaeque auguramur. Datum Pragae 26 Novembris 1627.